[image: image1.png]

МИНИСТР КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от 11.07.2017                                                                                                   № 281
                                                             г. Киров

	О внесении изменений в приказ министра культуры Кировской области от 27.12.2016 № 542

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 30.06.2017 № 158 «О создании бюджетного учреждения путем изменения существующего казенного учреждения», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министра культуры Кировской области от 27.12.2016 №  542 «Об утверждении показателей (индикаторов) качества оказания государственных услуг (выполнения работ) в области культуры, искусства, архивного дела» (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Заголовок приказа изложить в следующей редакции: «Об утверждении показателей (индикаторов) качества оказания государственных услуг (выполнения работ) в области культуры, искусства, архивного дела и туризма».

1.2. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить показатели (индикаторы) качества оказания государственных услуг (выполнения работ) в области культуры, искусства, архивного дела и туризма согласно приложению».
1.3. Утвердить изменения в показателях (индикаторах) качества оказания государственных услуг (выполнения работ) в области культуры, искусства, архивного дела и туризма, утвержденных вышеуказанным приказом, согласно приложению.
2. Отделу внутренней политики в сфере культуры:
2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителя Кировского областного государственного казенного учреждения «Центр развития туризма Кировской области».
2.2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте министерства культуры Кировской области.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 15.07.2017.
И.о. министра                                                                            А.Б. Скальный

ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий консультант отдела

внутренней политики в сфере культуры

              С.В. Никитина
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника отдела

внутренней политики в сфере культуры

          С.Е. Катаев
Начальник отдела правовой,
кадровой работы

и государственных закупок

         Л.Г. Богатова
Начальник отдела

экономического прогнозирования,

бухгалтерского учёта –

главный бухгалтер

                              Н.Л. Киреева

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министра культуры Кировской области

от _________________ № __________

ИЗМЕНЕНИЯ

в показатели (индикаторы) качества оказания

государственных услуг (выполнения работ) в области культуры,

искусства, архивного дела и туризма
1. Дополнить пунктом 29 следующего содержания:
«29. Работа по предоставлению туристско-информационных услуг (в стационарных условиях; вне стационара; удаленно через сеть Интернет)
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Количество условных единиц

	1.
	Наличие локальных актов учреждения, устанавливающих порядок контроля за качеством оказания услуги (выполнения работы), наличие конкретного должностного лица в учреждении, в должностных обязанностях которого закреплено осуществление контроля за качеством оказания услуги (предоставления работы), учет проверок и устранение выявленных недостатков
	20

	2.
	Наличие в учреждении рекламных изданий о туристских ресурсах региона и объектах показа
	40

	3.
	Наличие публикаций о мероприятиях, входящий в календарь событий Кировской области на сайте
	40

	Итого
	100».

2. Дополнить пунктом 30 следующего содержания:
«30. Работа по формированию, ведению баз данных, в том числе интернет-ресурсов в сфере туризма
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Количество условных единиц

	1.
	Наличие локальных актов учреждения, устанавливающих порядок контроля за качеством оказания услуги (выполнения работы), наличие конкретного должностного лица в учреждении, в должностных обязанностях которого закреплено осуществление контроля за качеством оказания услуги (предоставления работы), учет проверок и устранение выявленных недостатков
	20

	2.
	Увеличение отредактированных записей в базе данных по сравнению с предыдущим годом не менее чем на 5 %
	50

	3.
	Темп роста количества посещений базы данных по сравнению с предыдущим годом
	30

	Итого
	100».

_______________